
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Усть-Заостровская средняя общеобразовательная школа 

Омского муниципального района Омской области 

 

                                                              ПРИКАЗ 

 

   02 сентября 2024 г.                                                                                    № 150/2 

с. Усть-Заостровка 

О проведении профориентационного минимума в 2024-2025 учебном году. 

На основании методических рекомендаций Министерства просвещения 

Российской Федерации «Методические рекомендации по реализации 

профориентационного минимума в образовательных организациях 

Российской Федерации, реализующих образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования», с целью формирования у 

обучающихся осознанного профессионального самоопределения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План профориентационной работы школы на 2024-2025 

учебный год (продвинутый уровень Профориентационного минимума) для 

обучающихся 6-11 классов, включая детей с ограниченным возможностями 

здоровья (рекомендованная учебная нагрузка – не менее 80 часов в год, из них 

34 часа в рамках внеурочной деятельности) и реализовать его с 01 сентября 

2024 года (Приложение 1); 

2. Назначить ответственным лицом за реализацию профминимума 

(основной уровень) в 2024-2025 учебном году заместителя директора по ВР 

Богер Ольгу Борисовну. 

3. Заместителю директора по ВР Богер Ольге Борисовне обеспечить 

контроль прохождения курсов повышения квалификации по программе 

«Единая система профориентационной работы в образовательных 

организациях с 1 сентября 2024 года» 

4. Обеспечить реализацию профессионального минимума (основной 

уровень) в 2024- 2025 учебном году. 

5. Координировать действия всех участников проекта «Билет в будущее». 

6. Классным руководителям еженедельно (четверг) организовать 

проведение профориентационных занятий по программе курса внеурочной 

деятельности «Россия – мои горизонты». 



7. Заместителю директора по ВР Богер Ольге Борисовне обеспечить 

контроль регистрации на платформе проекта «Билет в будущее» 

всехобучающихся 6-11 классов. 

8. Заместителю директора по ВР Богер Ольге Борисовне 

осуществлять контроль за выполнение профориентационных 

занятий. 

9. Контроль по исполнению данного приказа оставляю собой. 

 

 

Директор школы Д.В. Яркова 

 

С приказом ознакомлены:  О.Г.Шкитова 

 А.И. Беспалова 

 А.А. Орлова 

 Т.В. Кунц 
 Е.И. Цвирко 

 О.Б. Богер 

 Н.В. Приходько 
 


		2025-02-11T17:41:30+0600
	Яркова Дарья Валерьевна




